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NABÓR WNIOSKÓW W RAMACH RESORTOWEGO
PROGRAMU MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI
SPOŁECZNEJ „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” DLA
JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO –
EDYCJA 2026

Gmina Lipie informuje, że Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił nabór
wniosków w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego –
edycja 2026.
Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów
sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

1. dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia
posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub

2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:
1. orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
2. orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a,

zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.
z 2025 r. poz. 913)

– poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki
wytchnieniowej, tj. odciążenia od codziennych obowiązków łączących się ze
sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie
czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane
na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować
będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak
również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej



mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z
niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych
powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.
Na realizację Programu Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przeznaczył
kwotę 205 166 000,00 zł.
Terminy naboru wniosków w ramach Programu
Gmina/powiat składa wniosek (załącznik nr 1 do Programu) do właściwego wojewody
za pośrednictwem Generatora Funduszu Solidarnościowego, dostępnego na stronie
internetowej https://bfs.mrips.gov.pl, w terminie od 10 października 2025 r. do 3
listopada 2025 r.
Wojewoda, po weryfikacji wniosków złożonych przez gminy/powiaty, sporządza listę
rekomendowanych wniosków do finansowania w ramach Programu (załącznik nr 3
do Programu) i przekazuje ją do Ministra wraz z informacją wojewody dotyczącą
środków finansowych z Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2026 (załącznik nr 2 do Programu) w terminie do dnia 26
listopada 2025 r.

Osoby zainteresowane udziałem w Programie w 2026 roku proszone są o
bezpośredni kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lipiu – ul.
Częstochowska 29, pokój nr 23 w godzinach: poniedziałek, środa, czwartek od 8.00
do 15.30, wtorek od 7.30 do 17.00, piątek od 7.30 do 14.00 – w terminie od 21
października 2025 r. do 27 października 2025 r. Należy okazać aktualne orzeczenie o
niepełnosprawności (dotyczy dzieci) lub orzeczenie o znacznym stopniu
niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego.
Zgłoszenie chęci uczestnictwa pozwoli na oszacowanie potrzeb w zakresie
świadczenia usług w formie opieki wytchnieniowej.

Link do pełnej treści Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2026:
https://niepelnosprawni.gov.pl/program-fs/nabor-wnioskow-w-ramach-resor…
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